
Villkor som behöver uppfyllas för att kunna söka projektstöd 
Grundvillkor Bedömningsgrund Ja Nej

Projektet bidrar till att genomföra Leader 
Höga Kustens lokala utvecklingsstrategi

Bedömningsgrund: Projektansökan beskriver hur projektet kommer att bidra till genomförandet av den lokala 
utvecklingsstrategin, ansökan går tydligt att koppla till något av strategins insatsområden. 

Projektet beaktar principerna om 
likabehandling, ickediskriminering och 
jämställdhet.

Principerna om likabehandling, ickediskriminering och jämställdhet: principerna handlar om att motverka 
diskriminering och på andra sätt främja lika rättigheter, skyldigheter och möjligheter. 

Bedömningsgrund: Projektansökan innehåller en beskrivning av hur principerna beaktas under genomförandet. 
Om projektet inte har en uttalad målgrupp (exempelvis unga) ska det tydligt framgå hur information om projektet 
ska spridas för att undvika exkludering. 

Beaktas: Tar hänsyn till, strävar mot och/eller planerar insatser.

Projektet beaktar principen om hållbar 
utveckling

Hållbar utveckling är en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers 
möjligheter att tillfredsställa sina behov. En hållbar utveckling bygger på tre dimensioner: det sociala, miljön och 
ekonomin. De tre hållbarhetsdimensionerna vävs ihop till en helhet i ett långsiktigt perspektiv.

Social hållbarhet handlar om att dra nytta av kraften i samhällsutvecklingen för att skapa ökad inkludering, 
trygghet, tillgänglighet,  jämställdhet, och att främja hälsa och välmående för alla.
Ekonomisk hållbarhet präglas av långsiktighet, resurseffektivitet, återbruk och återvinning.
Ekologisk hållbarhet handlar om att minimera all negativ påverkar på miljön och klimatet, att främja och bevara 
ekosystemens långsiktiga förmåga samt att trygga en god hushållning med våra naturresurser.

Bedömningsgrund: Ansökan innehåller en beskrivning av hur de tre dimensionerna av hållbarhet beaktas under 
projektet. 

Beaktas: Tar hänsyn till, strävar mot och/eller planerar insatser.

Projektet är nytänkande 

Nytänkande kan till exempel vara nya aktiviteter, nya mötesplatser, nya nätverk, produkter och tjänster, marknad 
och/eller metodutveckling eller nya arbetssätt som kan överföras till andra. Det kan även vara en beprövad metod 
som utvecklas, används av en ny målgrupp eller testas i ett nytt sammanhang.

Bedömningsgrund: Ansökan innehåller en beskrivning av hur projektidén är ny för den sökande organisationen 
och för minst det lokala området. Projektet ska inte stödja befintlig verksamhet.

Projektet har genomförandekapacitet

Med genomförandekapacitet avses att det finns kompetens, erfarenhet, tillräcklig ekonomi/ordnad medfinansiering 
och personella resurser knutna till projektet och dess genomförande. Underlag (t.ex. kontoutdrag) som visar 30 % 
likviditet för sökt projektstöd bifogas ansökan, om inte sökanden är en kommun.

Bedömningsgrund: Projektansökan innehåller en tydlig och realistiskt beskrivning av genomförandekapaciteten 
samt visar på likviditet.

Realistisk beskrivning: Styrelsen bedömer, med sin samlade kompetens och erfarenhet, om beskrivningen är 
realistisk. 

Projektet genomförs i samarbete

Samarbete avser att två eller flera aktörer genomför en insats tillsammans för gemensam nytta. Det kan till exempel 
handla om aktivt utbyte av information eller att planera eller genomföra gemensamma aktiviteter. Ansökan ska 
beskriva hur berörda deltar i projektet. Samarbete kan genomföras inom och/eller mellan olika sektorer. Med 
sektorer avses privat, ideell och offentlig sektor. Ansökan ska innehålla avsiktsförklaring/samarbetsavtal eller 
liknande.

Bedömningsgrund: Ansökan innehåller en beskrivning av vilka aktörer som samarbetar för att genomföra 
projektet och på vilket sätt. Aktörerna representerar minst två av sektorerna och det finns 
avsiktsförklaring/samarbetsavtal/liknande med berörda parter. 

Projektet är lokalt förankrat och har ett 
underifrånperspektiv

Med lokal förankring avses att det finns ett lokalt identifierat behov hos de som berörs och att det finns stöd för 
projektet bland boende och verksamma i det lokala området. Med underifrånperspektiv avses att idén och initiativet 
ska komma från de som berörs och att lokalt engagemang ska tillvaratas.

Personer som berörs är de som aktivt deltar i eller påverkas av projektets insatser.

Bedömningsgrund: Ansökan innehåller en beskrivning av den lokala förankringen, det vill säga vilket lokalt 
identifierat behov projektet avser att tillgodose samt hur och hos vilka aktörer som projektidén är förankrad. 

Projektet är till bred nytta 
Bedömningsgrund: Projektets förväntade resultat kommer att vara till bred nytta dvs innebära 
förbättringar/utveckling för fler än de som söker projektet. Den största delen av projektnyttan tillfaller 
leaderområdet. 

Projektet bidrar till bestående resultat och 
långsiktiga effekter

Bedömningsgrund: Projektansökan beskriver på ett trovärdigt sätt hur bestående resultat ska 
säkerställas/förvaltas.  Med bestående resultat menar vi att projektets resultat finns kvar efter projektets slut. 

Trovärdig beskrivning: Styrelsen bedömer, med sin samlade kompetens och erfarenhet, om beskrivningen är 
trovärdig. Exempelvis att det finns aktiviteter i projektet kopplade till långsiktighet och förvaltning. 

Projektet har en rimlig budget
Bedömningsgrund: Ansökan  innehåller en rimlig budget.

Rimlig budget: Storleken på det sökta stödet är rimligt i relation till de målvärden som projektet siktar på att uppnå. 
Styrelsen bedömer, med sin samlade kompetens och erfarenhet, om budgeten är rimlig. 

Villkoren (sid 1) behöver vara uppfyllda för att ett 
projekt ska bedömas enligt urvalskriterier (sid 2) 

Obs!



Urvalskriterier för insatsområde: Attraktiva platser
Urvalskriterium Bedömningsgrund Poängkrav Maxpoäng Era poäng

Projektet skapar långsiktig samverkan

Steg 1: Ansökan beskriver på vilket sätt projektet ska arbeta för att den samverkan som sker inom projektet, fortsätter 
efter projekttidens slut. 

Steg 2: Ansökan innehåller en beskrivning av hur trepartnerskapet verkar inom projektet. 

Steg 3: Ansökan innehåller en beskrivning av hur ett partnerskap inkluderande forskning och utveckling (FoU) verkar inom 
projektet.

Trepartnerskapet: Aktörer från ideell, privat och offentlig sektor. 

Poäng ges i tre steg. Steg 1 måste uppfyllas för att steg 2 ska bli 
aktuellt, steg 2 behöver uppfyllas för att stag 3 ska bli aktuellt.

Steg 1 (50 p): Projektet skapar långsiktig samverkan

Steg 2 (100p): Projektet skapar varaktiga samarbeten mellan 
trepartnerskapet

Steg 3 (1500p): Projektet skapar samverkan som inkluderar FoU

150

Projektet skapar nya eller utvecklade lösningar 
för miljö och klimat

Ansökan beskriver hur projektet identifierar och utvecklar nya/förbättrade lösningar för miljö och klimat. Till exempel; 
hållbart nyttjande av områdets resurser och naturtillgångar; minskade utsläpp, ökad biologisk mångfald eller cirkulär 
ekonomi.

Cirkulär ekonomi: I en cirkulär ekonomi nyttjas allt som tillverkas så länge det går, tex återvinning, hållbar design, 
delningsekonomi, återbruk. 

Hela maxpoängen (200 p) ges om det i ansökan tydligt beskrivs hur 
projektet förväntas skapa nya eller utvecklade lösningar för miljö och 
klimat

200

Projektet stärker Höga Kustens attraktivitet att 
bo, leva, verka och besöka

Steg 1: Ansökan beskriver hur och vilka nya/förbättrade lösningar för platsattraktivitet som utvecklas inom projektet. 

Steg 2: Ansökan genomsyras av ett hållbarhetsperspektiv för attraktiva platser.

Platsattraktivitet: Tillgång till attraktiva boenden, ökad inflyttning; ökad sysselsättning; ökad tillgång till service; möjlighet 
till diversifierat arbetsliv; infrastruktur för det digitala livet; mer hållbart resande; ökad samsyn kring Höga Kusten-
varumärket och landsbygder.

Hållbarhetsperspektiv för attraktiva platser: Platsattraktivitet med fokus på ekologisk, social och/eller ekonomisk 
hållbarhet. Social hållbarhet handlar om att skapa en varierade och inkluderande livsmiljö där människor med olika 
bakgrund, ålder och intressen kan integrera, samverka och utvecklas. Ekonomisk hållbarhet präglas av cirkuläritet, 
resurseffektivitet, återbruk och återvinning. Ekologisk hållbarhet handlar om att minimera all negativ påverkan på miljön 
och klimatet, att främja och bevara ekosystemens långsiktiga förmåga samt att trygga en god hushållning med våra 
naturresurser.

Poäng ges i tre steg. Steg 1 måste uppfyllas för att steg 2 ska bli 
aktuellt, steg 2 behöver uppfyllas för att stag 3 ska bli aktuellt.

Steg 1 (150p): Projektet skapar nya/förbättrade lösningar för 
platsattraktivitet

Steg 2 (300p): Projektet skapar nya/förbättrade lösningar för 
platsattraktivitet med ett fokus på hållbarhet

300

Projektet leder till ny entreprenöriell verksamhet 

Ansökan beskriver hur projektet ska leda till ny entreprenöriell verksamhet.

Med entreprenöriell verksamhet avses verksamhet som bedrivs varaktigt och på komersiell grund, här inkluderas även 
företag där vinsten inte är central utan återinvesteras i verksamheten (ex. sociala företag).  
Ny verksamhet innebär att ett nytt företag bildas, oavsett företagsform (hit räknas även entreprenöriella föreningar). Det 
kan också innebära diversifiering av befintlig verksamhet och generera en ny gren i företaget. 

Hela maxpoängen (150 p) ges om det i ansökan beskrivs hur projektet 
förväntas skapa nytt företag och/eller diversifiering av befintlig 
verksamhet.

150

Projektet bidrar till ökad social inkludering

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av hur projektet ska involvera personer som vanligtvis inte deltar i det lokala 
utvecklingsarbetet.

Steg 2: Personer som vanligtvis inte deltar i det lokala utvecklingsarbetet är en huvudmålgrupp i projektet.

Involvera: Ge möjlighet att påverka, planera och driva projektets aktiviteter. 
Personer som vanligvis inte deltar i det lokala utvecklingsarbetet: Särskilt utpekade i strategin är personer under 25 år, 
funktionsnedsatta och utrikes födda. På bygdenivå kan det även handa om till exempel nyinflyttade och personer som inte 
är aktiva i föreningslivet.

Poäng ges i tre steg. Steg 1 måste uppfyllas för att steg 2 ska bli 
aktuellt, steg 2 behöver uppfyllas för att stag 3 ska bli aktuellt.

Steg 1 (100 p): Projektet involverar personer som vanligvis inte deltar i 
det lokala utvecklingsarbetet

Steg 2 (200 p): Personer som vanligtvis inte deltar i det lokala 
utvecklingsarbetet är en huvudmålgrupp i projektet

200

Poäng enligt egenvärdering:
Total maxpoäng: 1000 p

Bifallsnivå 450 p




